\* 9. SEBASTIANVS Barradius tomo 4. in concordiam Euang. lib. 7. cap. 5. fol. 192. col. 2. in fine. *Ipsum*, inquit, *Pilatum conuersum, & vitam æternam consequutum videtur significare Augustinus, serm. 3. de Epiphania his verbis: Magi ab Oriente, Pilatus ab Occidente venerat, unde Magi dixerunt: Vbi est qui natus est Rex Iudæorum? Oriente Christo: Pilatus cum scripsit in titulo Crucis: Iesus Nazarenus Rex Iudæorum, Occidenti adtestabatur Regi Iudæorum, vt cum Abraham, Isaac, & Iacob recumberent in regno Cælorum, non ex eis propagati per carnem, sed eis inserti per fidem. Tertullianus Apolog. 2. Ea, inquit, omnia super Christo, Pilatus & ipse iam pro sua Conscientia Christianus, Casari tunc Tyberio nuntiavit &c. Sed tenuis hæc est tantæ rei commemoratio. Sic ibi Barrad.*

Quomodò? conuersum, & vitam æternam consequutum Pilatum!

At omnes penè scriptores adfirmant, Pilatum suâ ipsius manu perisse.

Ergone desperantibus, & sic in Spiritum sanctum peccantibus, salutem æternam promittat D. Augustinus, tantus alibi hostis cædis sui ipsius?

\* 1. SED EGO Barradio imposuisse puto malam relationem verbi (*recumberent*) in Augustino. Retulit enim ad Pilatum & ad Magos, quod non ad ipsos, sed ad populos Orientis & Occidentis, qui testimonijs, hi Pilati, illi Magorum, eruditi, fidem in Christum receperunt, & facti sunt consortes Abraham, Isaac, & Iacob, non Pilatus ipse. Non enim quodcumque verum & bonum de Christo testimonium sufficit ad salutem. Alioqui enim & Caiphas saluus esset, qui dixit: *Expedit, ut unus moriatur &c.*

\* 2. DEINDE illa Tertulliani verba (*Pilatus & ipse iam pro sua conscientia Christianus*) non dicunt, Pilatum verè & plenè Christianum, aut baptizatum, sed benè sentientem dumtaxat, & benè loquentem de Christi personâ, iuxta quæ viderat & audierat, ita cogente eum conscientia.

\* 3. UT PLURIMUM; dicunt intus Christianum, non foris, metu aut pudore hominum. At quis nescit, *ore confessionem fieri debere ad salutem.*

Et

Et: *qui Christum coram hominibus erubuerit, erubescens etiam se Christum experturum?*

Ergo non videtur benè intulisse Barradius.

\* 3. DENIQUE: ut Christianus fuerit Pilatus; plenè, publicè, imò & baptizatus, instar omnium nostrum: non tamen saluus putandus ob eadem sui: sicut nec quisquam nostrum, si sic desperaret, sicut nec Iudas ipse, non solùm ante Christianus, sed etiam Apostolus.

FINIS.